
1 

 

Manuál pro aplikaci Portál samofakturace 
 

Registrace do aplikace 
Registrace do aplikace probíhá prostřednictvím webového formuláře na adrese 

https://portal.eon.cz/hreg/r/register.bsp 

 

 
 

- vyberte, zda jste občan nebo firma 

- zadejte jméno a příjmení (pokud jste firma i název firmy) 

- zadejte Vaši e-mailovou adresu – na tuto adresu Vám bude doručeno přihlašovací jméno, věnujte 

proto zvýšenou pozornost jejímu správnému zadání 

- zadejte číslo místa spotřeby, které je uvedeno ve smlouvě v Článku I. odstavci 4 

- zadejte variabilní symbol, který je uveden ve smlouvě v Článku I. odstavci 4 

- opište ověřovací kód z obrázku 

- potvrďte formuláře tlačítkem Odeslat 

 

V případě, že máte více výroben (stejné IČ) a chcete využívat Portál samofakturace pod jednou registrací, 

proveďte registraci do aplikace pouze pro jednu z Vašich výroben. Ostatní výrobny se pod tuto registraci 

přiřadí automaticky. Pokud tomu tak není,  kontaktujte nás na lince 387 86 86 86 (volba 3) s žádostí 

o jejich přidání. 

 

Na základě zadaných údajů obdržíte na Vaši e-mailovou adresu e-mail s výsledkem registrace. Pokud 

registrace proběhla správně, obdržíte v e-mailu přihlašovací jméno do aplikace. V e-mailu bude dále 

uvedena adresa, na kterou Vám bude doručena doporučená zásilka s heslem. V případě nesprávně 

zadaných registračních údajů obdržíte v e-mailu odkaz pro opravu zadaných údajů. 

 

https://portal.eon.cz/hreg/r/register.bsp


2 

 

Přihlášení do aplikace 
 

Přístup do aplikace Portál samofakturace je možný z našeho webu www.eon.cz – zvolte záložku Výrobci 

a poté klikněte na Můj E.ON účet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zobrazí se stránka pro přihlášení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadejte uživatelské jméno, které jste obdrželi e-mailem a heslo, které Vám bylo doručeno doporučenou 

zásilkou. Klikněte na tlačítko přihlásit.  

 
 

http://www.eon.cz/


3 

 

Pokud jste vyplnili korektní přihlašovací údaje, zobrazí se úvodní stránka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zobrazení výkazu 
 

Pro zobrazení výkazu klikněte v menu na položku Výkaz výrobce OZE.  

 

 
 

 

Pokud pro výrobnu není aktivovaná možnost samofakturace, jste na to upozorněni hlášením.  

V takovém případě není zobrazení výkazu možné. 

 

 
 

Vyberte ze seznamu místo 

spotřeby s výrobnou, pro 

kterou chcete zobrazit 

výkaz. 

Klikněte na 

tlačítko Zobrazit. 



4 

 

 

V opačném případě, kdy je samofakturace aktivní, se zobrazí výrobna se seznamem vyplněných výkazů. 

 

 
 

Po výběru se zobrazí zvolený měsíční výkaz. 

 

Kliknutím na tlačítko 

vyberte výkaz, který 

chcete zobrazit. 



5 

 

 
 

Ikonku  Nový výkaz v Přehledu výkazů výrobce OZE bylo možné použít pro zadáváníní měsíčních 

výkazů do konce roku 2012. Od roku 2013 je nutné měsíční výkazy vyplnit v sytému OTE a.s.  

Pokud na ikonu omylem kliknete, budete na tuto skutečnost upozorněni: 

 

 



6 

 

Faktury 

Vytvoření faktury 
 

Pro vytvoření faktury je vždy nutné vyplnit v systému OTE všechny výkazy za dané období.  

Např. v případě čtvrtletní fakturace je pro vytvoření faktury za první čtvrtletí nutné vyplnit  

v systému OTE  3 výkazy – za leden, únor a březen. 

Po vyplnění všech výkazů v systému OTE za dané období se u posledního z nich zobrazí ikona . 

 

 
 

Zobrazení a potvrzení faktury 

 

V přehledu faktur se zobrazí položka s informacemi o faktuře. 

Před potvrzením faktury se ujistěte, že jsou příslušné údaje na vygenerované faktuře správné  

– zejména datum splatnosti, číslo bankovního účtu a fakturovaná částka.  

Pokud se údaje neshodují, kontaktujte nás na lince 387 86 86 86 (volba 3). 

 

 

Kliknutím na 

ikonu zobrazíte 

přehled faktur. 

Stav faktury 

Zobrazení 

PDF náhledu 

faktury. 

Pokud s  vytvořenou 

fakturou souhlasíte, klikněte 

na Potvrzení faktury. 

Zde můžete zadat vlastní číslo 

faktury. Pokud tento údaj 

nevyplníte, faktura se očísluje 

automaticky – viz Poznámky 

níže. 

  

 



7 

 

 

Poznámky k číslování faktur: 
 

 

- Pokud nevyplníte údaj Vlastní číslo faktury, faktura bude očíslována automaticky odběratelem. 

- Jestliže se rozhodnete využít vlastní číslování faktur, je nutné takto nadále pokračovat do konce 

aktuálního kalendářního roku, tzn. údaj bude po tuto dobu povinný. 

- Vlastní číslo faktury může obsahovat písmena, číslice a znaky / _ - (lomeno, podtržítko, pomlčka) 

 

Zrušení potvrzení faktury 

Pokud faktura ještě nebyla akceptována odběratelem, lze její potvrzení v přehledu faktur zrušit.  

 

 
 

Ve chvíli, kdy dojde k akceptaci faktury ze strany odběratele, není dočasně možné zobrazit PDF náhled.  

 

 

Pro zrušení potvrzení všech 

zobrazených faktur klikněte 

zde. 



8 

 

Poté, co odběratel provede zaúčtování faktury, je možné stáhnout finální podobu faktury ve formátu PDF 

(výrobce bude vyrozuměn e-mailem). V této faktuře je již obsaženo konečné číslo faktury. 

 

 
 



9 

 

Faktura za povinný výkup – příklad automatického přiřazení čísla faktury 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Faktura za povinný výkup – příklad zadání čísla faktury výrobcem 

 

 
 


